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W tegorocznym zimowym rozkładzie lotów z Międzynarodowego Portu Lotniczego
Katowice w Pyrzowicach im. Wojciecha Korfantego znalazło się 67 tras regularnych i
czarterowych do 35 państw, w tym 11 nowości.

Wśród 11 nowych kierunków w
zimowym rozkładzie lotów z Pyrzowic
znalazły się 4 połączenia regularne
do: Akaby w Jordanii, Alicante w
Hiszpanii, Kopenhagi i Brukseli-
Charleroi oraz 7 destynacji
czarterowych: Akaba w Jordanii,
Maskat w Omanie, Kolombo w Sri
Lance, Margarita w Wenezueli, Phu
Quoc w Wietnamie, Boa Vista na
Wyspach Zielonego Przylądka i Ras
al-Chajma w Zjednoczonych
Emiratach Arabskich / Zdjęcie: Piotr
Adamczyk

W ruchu rozkładowym, który na lotnisku tym obsługują Wizz Air, Ryanair, Lufthansa i
PLL LOT, dostępnych ma być 38 kierunków, w tym 4 nowe trasy oferowane przez Wizz
Air. Już 17 października br. przewoźnik ten zainaugurował połączenie do Alicante w
Hiszpanii, obsługiwane w sezonie zimowym 3 razy w tygodniu – we wtorki, czwartki i
soboty. Dzień później, 18 października, rozpoczął loty do Kopenhagi, wykonywane w
sezonie zimowym we wtorki, czwartki, soboty i niedziele. W grudniu br. przewoźnik
planuje zainaugurować rejsy do Akaby w Jordanii i do Brukseli-Charleroi. Pierwszy lot
do Akaby ma odbyć się w środę, 13 grudnia br. Kierunek ten ma być obsługiwany dwa
razy w tygodniu – we środy i niedziele, a od 1 kwietnia do 6 maja 2024 w poniedziałki i
piątki. W czwartek, 14 grudnia br. Wizz Air mają rozpocząć rejsy na lotnisko Bruksela-
Charleroi, wykonywane w czwartki i niedziele, a od kwietnia 2024 w środy i niedziele.

W tegorocznym zimowym rozkładzie lotów z Pyrzowic najwięcej regularnych tras – aż
27, w tym wspomniane nowości – znalazło się w siatce połączeń Wizz Air, które oferują
5 kierunków hiszpańskich: Alicante, Barcelona, Fuerteventura, Malaga i Teneryfa; 4
brytyjskie: Bristol, Leeds-Bradford, Liverpool, Londyn-Luton; 3 włoskie: Katanię,
Neapol, Rzym-Ciampino i 2 norweskie: Bergen i Oslo-Torp. Przewoźnik ten będzie też
wykonywał loty do: Brukseli-Charleroi, Larnaki na Cyprze, Kopenhagi, Aten, Kutaisi w
Gruzji, Eindhoven w Holandii, Reykjaviku na Islandii, Tel Avivu, Akaby, Dortmundu w
Niemczech, stolicy Zjednoczonych Emiratów Arabskich Abu Zabi oraz na Maltę i
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portugalską Maderę (Loty Wizz z Radomia do Larnaki , 2023-10-11).

W ofercie drugiego bazującego w Pyrzowicach przewoźnika, czyli Ryanair, w zimowym
rozkładzie znalazło się 9 kierunków, w tym 3 włoskie: Forli, Katania i Mediolan-
Bergamo, Pafos na Cyprze, Ateny, Dublin, Dortmund, Oslo-Gardermoen i Londyn-
Stansted. Na sezon zimowy pozostaną też trasy do Warszawy obsługiwane przez PLL
LOT i do Frankfurtu, gdzie na zlecenie Lufthansy rejsy będą wykonywały Embraery
E190 Air Dolomiti.

W tegorocznym sezonie zimowym Pyrzowice pozostanąnajwiększym polskim
lotniskiem w segmencie lotów czarterowych, oferując rekordowe 29 kierunków do 20
państw, w tym siedem nowości: Akabę w Jordanii, Maskat w Omanie, Kolombo w Sri
Lance, Margaritę w Wenezueli, Phu Quoc w Wietnamie, Boa Vistę na Wyspach
Zielonego Przylądka i Ras al-Chajma w Zjednoczonych Emiratach Arabskich. Atutem
tego lotniska na tle innych polskich portów regionalnych pozostaną bezpośrednie
czartery dalekodystansowe, takie jak: Dominikana (Puerto Plata), Kuba (Varadero), do
Meksyk (Cancun) i Tajlandia (Bangkok, Phuket). Dalekie trasy mają być w tegorocznym
sezonie zimowym obsługiwane Boeingami 787-8 PLL LOT lub Airbusami A330-200
hiszpańskich Plus Ultra.

Z Pyrzowic dostępne mają być także 4 trasy czarterowe do Egiptu: Hurghada, Marsa
Alam, Szarm el-Szejk i Taba oraz 4 na Wyspy Kanaryjskie: Fuerteventura, Gran
Canaria, Lanzarote i Teneryfa.

Ponadto z lotniska tego będzie można też wybrać się na wakacje do: Zjednoczonych
Emiratów Arabskich (Dubaj), Gambii (Bandżul), Kenii (Mombasa), Maroka (Agadir),
Omanu (Salala), Portugalii (Madera), na Zanzibar, do Tunezji (Djerba) i Turcji (Antalya).

Według przewidywań prezesa zarządu Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego Artura
Tomasika, od listopada 2023 do marca 2024 z siatki połączeń pyrzowickiego lotniska
skorzysta ponad 1,5 mln podróżnych. Na osiągnięcie takiego wyniku mają mieć wpływ
nie tylko nowe trasy regularne i czarterowe, ale też zwiększenie częstotliwości rejsów
na już obsługiwanych popularnych południowych trasach regularnych, takich jak:
Neapol, Ateny, Malta, Barcelona, Teneryfa, Fuerteventura, Madera i Abu Zabi.

Do tej pory w ruchu czarterowym w sezonie zimowym w Pyrzowicach odprawiano około
50 tys. podróżnych miesięcznie, natomiast w tym sezonie zimowym spodziewane jest
prawie podwojenie tej liczby i osiągnięcie wyniku około 90 tys. pasażerów miesięcznie.

W bieżącym roku w Pyrzowicach ustanowiono kilka rekordowych dla tego lotniska
wyników, 16 lipca br. obsługując 29 426 podróżnych, a w sierpniu odprawiając 776 tys.
pasażerów. Zgodnie z prognozami, w bieżącym roku ma na nim zostać obsłużone
łącznie rekordowe ponad 5,5 mln podróżnych, a w 2024 ponad 6 mln pasażerów (
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Multimodalny węzeł w Pyrzowicach, 2023-05-15).
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